
公印省略 

６高ケ推第２１１６号 

令和７年２月１７日 

 

介護支援専門員実務研修実習受入協力事業所管理者 殿 

福岡県保健医療介護部高齢者地域包括ケア推進課  

介 護 人 材 確 保 対 策 室 長 

 

福岡県介護支援専門員実務研修見学実習受入れに係る説明会の開催（ＷＥＢ説明会）について 

 

本県における介護保険行政の推進については、平素から格別の御協力を賜わり厚くお礼申し上げま

す。 

さて、介護支援専門員実務研修に関しましては、「厚生労働大臣が定める介護支援専門員等に係る

研修の基準」（平成１８年厚生労働省告示第２１８号）において、居宅介護支援事業所で実習を行う

こととなっております。 

つきましては、介護支援専門員実務研修実習受入協力事業所として御登録いただいている居宅介護

支援事業所を対象に、実習受入れに関する説明会を開催いたしますので、下記のとおりお申し込みい

ただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 対象者 

  介護支援専門員実務研修実習受入協力事業所の実習指導者 

  ※今年度新たに登録された事業者は必ず参加してください。 

  ※過去に参加経験のある実習指導者は任意の参加とします。（内容は過去開催分と同様です） 

 

２ 日時・場所 

 ＜昼の部＞ 

令和７年２月２８日（金）１４時００分～１５時４０分 （ＷＥＢ受付１３時３０分～） 

 ＜夜の部＞ 

令和７年２月２８日（金）１７時３０分～１９時１０分 （ＷＥＢ受付１７時００分～） 

  ※＜昼の部＞＜夜の部＞は、同じ内容です。いずれかにご参加下さい。 

※ＺＯＯＭを使用したＷＥＢ説明会とします。 

※２月２６日（水）頃を目途にご登録のメールアドレス宛に実施団体よりご案内（資料等含む） 

 のメールを差し上げます。 

 

３ 内容 

・実習受入れについての基本的な考え方 

・実務研修のカリキュラムについて 

・実習の具体的な実施方法等について 

 

４ 申込方法及び申込期限 

申込期限：令和７年２月２６日（水） 

「参加申込書」記載のＵＲＬ、二次元コードからＰＣ又はスマートフォンでお申し込み下さい。 

福岡県介護支援専門員協会ホームページからも申し込みが可能です。 

 

５ 申し込み・問い合わせ先（実施団体） 

  公益社団法人 福岡県介護支援専門員協会 

   ＴＥＬ ０９２－４３１－４５８５ ＦＡＸ ０９２－４３１－４５７７ 



 

令和６年度福岡県介護支援専門員実務研修  

見学実習受入れに係る説明会（令和７年２月２８日ＷＥＢ説明会） 

参加申込書 
 

ＷＥＢからのお申込みとなります。 

次の二次元コード・ＵＲＬよりお申込み下さい 

 

ＵＲＬ 
ＰＣのからの入力 https://ws.formzu.net/fgen/S23178610/ 

スマホ等からの入力 https://ws.formzu.net/sfgen/S23178610/ 

※福岡県介護支援専門員協会ホームページからもお申込みできます 

 

＜申込方法＞ 

○お申込みは、上記 URL及び二次元コードからの WEB申し込みとなります。 

○１度のお申込みで５名までの参加申し込みができます。 

→６名以上の参加となる場合は、改めて、新たに申し込み手続きを行って下さい。 

 

＜受講対象者＞ 

○介護支援専門員実務研修実習受入協力事業所の実習指導者 

 ※今年度新たに登録された事業者は必ず参加してください。 

 ※過去に参加経験のある実習指導者は任意の参加とします。（内容は、過去の開催分と同じです） 

 

＜開催方法等＞ 

○本研修は、ZOOMを使用した WEB研修となります。ZOOMの操作方法については各自にてご確認下さい。 

○参加者の視聴方法に制限はありませんが、各自、視聴しやすい環境でご参加下さい 

→PC・タブレット、スマホなど参加方法は自由です。 

→一つの画面から複数の視聴もできます。 

 

＜資料などの送付＞ 

○お申込み時に登録いただいた事業所メールアドレス宛に資料などをお送りします 

※同じ事業所から複数の方が参加し、複数の PCなどを使用される場合には、代表者の方がメールを 

転送するなどして情報を共有して下さい 

※同一事業所から複数の参加申し込みをされた場合でも、資料などは、登録された事業所メール 

アドレス宛にのみ送付します。 

○２月２６日（水）頃を目途に ZOOM参加用 URL及び資料をメールにてお送りします。 

※お申込み後に受講決定通知書などの送付は行いません。 

 

＜留意事項＞ 

○安定した Wi－Fi環境等がある場所からご参加下さい。有線 LANでの受講をお勧めします。 

○通信環境の不具合により受講が困難な状況になりましても当協会での責任は負いかねますので予め 

ご了承下さい。 

○諸事情により説明会を中止・延期する場合には、メールにてご案内します。 

 

 

 

 

 

（公社）福岡県介護支援専門員協会 事務局 

〒812-0016 

福岡市博多区博多駅南 2 丁目 9番 30号 

福岡県メディカルセンタービル  ２階 

TEL（０９２）４３１－４５８５ FAX（０９２）４３１－４５７７ 


